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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT DIBER
Nr.19/1.prot. Peshkopi, mé 11.01.2023

Lénda : Per vendimin nr. 120, daté 22.12.2022 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér

Drejtuar : BASHKISE DIBER

DIBER

Né mbéshtetje t€ ligjit nr.107/2016, date 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 16, pasi
verifikova pér efekt ligjshmérie vendimin e Késhillit t&€ Bashkisé¢ Dibér nr.120, date 22.12.2022
“Pér miratimin e buxhetit t&€ Bashkisé Dibér pér vitin 2023 «, shpallur mé daté 30.12.2022 dhe
depozituar prané nesh mé daté 06.01.2023, vendosa :

Miratimin e aktit administrativ objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatimit dhe
respektimit t€ legjislacionit aktual qé rregullon marrédhéniet juridike né fushén buxhetore e
financiare , veprime g€ kurdoher€ jané pérgjegjési direkte administrativo-ligjore e strukturave
t¢ posagme t€ Bashkisé¢ Dibér q& kané paraqitur projekt aktin per miratimin e buxhetlt té vitit
koherent.

Adresa : Bulevardi “Elez ISUFI” Peshkopi, Albania, Tel. 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2— 2631, \Egg re ekturadlb e maiLcom
\{i\t t “'/”/
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KIESHILLI BASHKIAK DIBER

Nr. L Prot  Peshkopi, mé G0 42023

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti 1 Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.120
Daté: 22.12.2022

“pER MIRATIMIN E BUXHETIT VJETOR TE BASHKISE DIBER PER VITIN 2023”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekretari i Kgshlik Baghjak
%




REPUBLIKA E SHQIPERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER
VENDIM

NriZ2&daté 22/ 172 /2022

“ PER MIRATIMIN E BUXHETIT VJETOR TE BASHKISE DIBER PER VITIN
2023”

Né mbéshtetje té ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, né nenin 9 pika 1.3
shkronja “c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh”, 55 pika 3, kreu III, nenet 10-20, kreu 1V,
nenet 22-29, keu VII, nenet 39-41 té ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjes
vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar,dhe vendimit te keshillit te ministrave nr. 649 date
10.10.2022, “Per propozimin e projekt ligjit “’Pér buxhetin e vitit 2023 ku dérgohet
detajimi 1 fondeve pér transfertén e pakushtézuar té pérgjithshme dhe transfertén e
pakushtézuar sektoriale pér vitin 2022,Késhilli Bashkiak né mbledhjen e datés 22.12.2022
me 20 vota pro, 1 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:
I. Miratimin e buxhetit vjetor té institucionit s€ Bashkis€ Dibér pér vitin 2023.
IL. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané
Bashkisé Dibér.
IIl. Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit
té Qarkut Dibér. :

IV.  Vendimi u shpall me daté 30.12.2022.

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi,nr.tel.& fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com
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REPUBLIKA E SHQtPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM

Ne 2% aate 16 1 12 no22

PiER MIRATIMIN E BUXHETIT VJETOR TE BASHKISE DIBER PER VITIN

2023”

Késhilli Bashkiak Dibér né mbledhjen e tij t€ datés / / , me propozim té
Kryetarit t¢ Bashkisé¢ Dibér, né mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015, “Pér vetéqeverisjen
vendore”, né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh”, 55 pika 3,
kreu 111, nenet 10-20, kreu 1V, nenet 22-29, keu V11, nenet 39-41 t& ligjit nr.68/2017 “Pér
financat e vetégeverisjes vendore”, ligjin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e
sistemit buxhetor né Republikén e Shqipéris€”, t& ndryshuar,dhe vendimit te keshillit te
ministrave nr. 649 date 10.10.2022, “Per propozimin e projekt ligjit ““Pér buxhetin e vitit
2023 ku dérgohet detajimi i fondeve pér transfertén e pakushtézuar t& pérgjithshme dhe
wansfertén e pakushtézuar sektoriale pér vitin 2023,shkresen nr.22954 prot,date 14.12.2022

te Ministrise se Financave dhe Ekonomise mbi detajimin e transfertes s pakushtezuar dhe
sektoriale per vitin 2023:

Kérkojmé:

i A Miratimin e buxhetit vjetor t& institucionit s¢ Bashkisé Dibér pér vitin 2023 sipas
tabelave bashkengjitur.

11 Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Ekonomike (Sektori i Financés) prané
Bashkisé Dibér.

1. Ky vendim hyn né fuqi pas miratimit nga ana € Keshillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes
nér bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit t& Qarkut Dibér.

PER BASHKINE DIBER:
Pérgjegjési Sektorit Juridik Pérgjegjése Finance

; A Antike TOREA)
: /
rejtor nérbanistikés Drejtor Ekonorni

Elvis MANGA Mensur SHEHI ég)ﬁsw

KRYETARI I BASHKISE
Rahim Spahiu

£ £,
Adresa:Mg@g[ t{b(‘l!g\z fs;‘;ﬁ "{, Peshkopi,nr.tel.& fax. 00355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail.com
SR



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER

KESHILLI BASHKIAK
DETAJIMI | TREGUESVE TE TRANSFERTES PAKUSHTEZUAR DHE SPECIFIKE TE AKORDUARA PER VITIN 2023
N TE ARDHURAT _ SHPENZIMET SIPAS ARTIKUJVE TOTALI
Emertimi Shuma Struktura Institucioni VJETOR
Gr. Tit kapit 600 601 602 6804 606 230 231
216,185,285 36,102,943 187,655,621 17,213,499 1,000,000 | 2,300,000 | 123,604,894
| |Akorduar 2023 0 1110 1 Aparati 77,998,424 13,025,737 70,000,000 - 500,000 -
1|Transf. e pakushtezuar 492,910,186 0 9120 1 Arsimi  Baze - 36,192,076 - - - - 36,192,076
0 10140 1 Paaftesia PAK - - - - - - - - -
3|Te trasheguara 2022 86,352,055 0 6260 1 Sherbime Publike 47,573,836 7,944,831 24,500,000 - 300,000 - 7,520,195 - 87,838,862
Transf e pakushtezuar 2023 + Te
trasheguara 2022 0 8130 1 Sporti(Futbolli) 2,552,000 426,184 15,000,000 - - - - - 17,978,184
7 = 0 8220 1. Kultura 18,400,000 3,072,800 3,600,000 : s 4,200,000 |+ - 29,272,800
0 8220 1 Kultura - - -
- - 0 4530 1 Menaxhim Rruge - - - 10,584,889 - 10,584,889
0 4520 1 Rruge rurale 9,000,000 - - 2,300,000 101,299,810 - 112,599,810
6330 1 Ujsjelles Kanalizime - a
- - 0 1120 1 Taksat 7,706,600 1,287,002 250,000 - - - = - 9,243,602
0 4240 1 Ujitia dhe kull = : - < - -
- - 0 10430 1 Cerdhe 14,949,805 2,496,617 6,950,000 - 200,000 - - - 24,596,422
- - 0 1810 1 Fond emergjence - 9,858,204 - - - - 9,858,204
. 2 0 1810 1 Fond rezerve - 5,355,295 . - - B 5,355,295
- - 0 1810 1 Fond Kontigjence - 2,000,000 - - - - 2,000,000
- - 0 8130 1 Sport (ShumSport) - 3,600,000 601,200 2,400,000 - - - i - 6,601,200
Sherbimet e policise
- - 0 3140 1 vendore 6,355,560 1,061,379 250,000 - - - - - 7,666,939
- - 0 6440 1 Ndricimi rrugor 7,149,060 1,193,893 4,200,000 - - - - - 12,542,953
0 7220 1 Qendra Balneare 14,900,000 2,488,300 5,000,000 - - - - - 22,388,300
» - 0 5100 1 Menaxhimi i mbetjeve 15,000,000 2,505,000 5,513,545 - - - - - 23,018,545
Totali transferta e pakushtezuar & te
trasheguara 579,262,241 0 9240 1 Konvikti - - 4,800,000 - - - - - 4,800,000
DETAJIMI | TREGUESVE TE TRANSFERTES PAKUSHTEZUAR DHE SPECIFIKE TE AKORDUARA PER VITIN 2022
TE ARDHURAT Sk _ SHPENZIMET SIPAS ARTIKUJVE TOTALI
Nr Emertimi Shuma Institucioni VJETOR
Gr. Tit Kap. 600 601 602 604 606 230 231 466
63,489,543 10,602,754 13,000,000 600,000 | 2,000,000 | 134,328,208 - B
Te trasheguara 2022 24,020,505 0 1110 5 Aparati 23,989,543 a..ccm.wma - - 200,000 - - - 28,195,797
Te ardhura te planifikuara 2023 200,000,000 0 6260 5 Sherbime Publike 15,000,000 2,505,000 - - 200,000 - 8,037,600 - 25,742,600
# 0 8130 5 Sporti(Futbolli) 1,000,000 167,000 8,000,000 3 = = - = 9,167,000
Total te ardhura 0 8220 5 Kultura 8,000,000 1,336,000 2,000,000 - - - - - 11,336,000
0 6330 S Ujesj Kanalizime - - - - - - - - -
0 4520 5 Rruge rurale - \ - - 2,000,000 69,848,262 71,848,262
0 8130 5 Sport (ShumSport) 1,500,000 250,500 _b&.coo - - - - - 2,750,500
Te ardhura me destinacion
W.Vision - 0 4530 5 Menaxhim Rruge g - - - - - - 56,032,000 - 56,032,000
Te ardhura te trash. me
destinacion W.Vision - 0 1810 S Fond Emergjence - - - - - - - = S

\/-\1.0




Bashkefinancimi nga fondet e
Bashkise W.V 0 10140 5 Paaftesia PAK - i - = z
Transferte Keshili | Qarkut - 0 5100 5 Menaxhim Mbetjiesh 5,000,000 835,000 200,000 - 6,035,000
0 7220 5 Qendra Balneare 9,000,000 1,503,000 2,000,000 - - - 12,503,000
Total te ardhura donacione - 0 9120 5 Arsimi Baze - - - -
0 4240 5 Bordi kullimit - 410,346 410,346
Te ardhura te trasheguara kap 6 - 0 1110 6 Aparati - 5 - - 2 -
Totali Buxhet +Te E
Buxheti Total 803,282,746 - ardhura 279,674,828 46,705,696 200,655,621 17,213,499 1,600,000 | 4,300,000 | 257,933,102 803,282,746
Transferta specifike: 170,663,544 28,500,812 40,914,379 - 100,000 - 27,597,579 267,776,314
Emergjenca CIVILE
Te trasheguara specifike 2022 - = n & = & 5 =
Transfertat Specifike 2023 Te trasheguara - - - - - - -
Total
Arsimi
165,073,921 9120 1 baze(specifike) 116,079,828 19,385,331 29,608,762 - - - 165,073,921
27,571,490 3280 1 M.Z.SH (Specifike) 20,760,000 3,466,920 3,344,570 - - - - 27,571,490
2 |Emergjenca Civile - 3280 1 M.Z.SH (Specifike) - - - - - - -
; Rruge
3 |Rruge rurale 15,597,579 4520 1 rurale(specifike) - - - - - - 15,597,579 15,597,579
Sherbimi pyjor
4 |Sherbimi pyjor 8,906,084 4260 1 (specifike) 4,644,240 775,588 3,486,256 - - - - 8,906,084
5 |Ujitja dhe kullimi 15,291,148 4240 1 2,639,160 440,740 211,248 - - - 12,000,000 15,291,148
6 | Arsimi i Mesem 10,280,397 9230 1 Mesem(specifike) 8,556,000 1,428,852 295,545 - - - - 10,280,397
7 |Konviktet e arsimit 25,055,695 9240 1 Konvikti (Specifike) 17,984,316 3,003,381 3,967,998 - 100,000 - - 25,055,695
Buxheti Total (grant, TA, specifike) 1,071,058,060 TOTAL 445,638,372 75,106,508 241,570,000 17,213,499 1,700,000 4,300,000 285,530,681 1,071,059,060
Transferta e deleguar o o - # R a u »
Total - . . - - - ] - -
Gjedja Civile (Funk. i
1 |Giendja Civile - 0 1170 1 deleguar) - - - - < s - 3
QKB ( Funksion i
2 | Qendra Kombetare e Biznesit - 0 4130 1 deleguar) s - 2 % = 3 g -
Buxheti Total (grant, TA, specifike,dele¢ 1,071,059,060 TOTAL 445,638,372 75,106,508 241,570,000 17,213,499 1,700,000 4,300,000 285,530,681 1,071,059,080

Pérgj Finance:
Antike TORBA

Drejtor Ekonomik
Mensur SHEHI




REPUBLIKA & SHAIPERISE

BASHKIA DIBER
Sektori i Finances

PROGRAMI | INVESTIMEVE PER VITIN 2023 TE BASHKISE DIBER ME FONDET E VETA

Njésia Llog. Shviciurg Vlera e Vilerae Kodist &
Nr. Emértimi | i Objektit administrative Kapitulli ekonomik Ploté/me TVSH | financimit pér ¥
v g Buxhetore 5 - investimeve
pérdituese e e projektit Vitin 2023
|- Projekte fe Mbartura nga viti 2022 ge kalojne per financim me Buxhetfin e Bashkise
Diber per vitin 2023
Sistemim asfaltim i rruges se fshatfit Grazhdan nga kryqezimi i aksit nacional .
1 Pestikopi - Tirane NJA Magellaré 5 231 4530 827,076 807,076 1060131
Sistemim asfaltim i rruges se fshatit Pilafe nga krygezimi i ruges nacionale * .
2 |peshkopi - Kukes" : NJA Tomin 5 231 4530 2,669,400 2,669,400 1060136
3 mjma_a Ec_xmoé.m _wo_ocQ_B objekfit "Rehabiliimi i fushes se mbetieve dhe Bashkia Dibér 5 231 4530 1060224
emergjencave civile 114,000 114,000
Shérbin1 mbikegyrje kolaudim objekfit "Kanalizimi i ujrave te zeza te perroit ;
% Tomin" dhe punime per rrethimin i shkolies "Myslim Shehu” NiAFeshikopi § i 4590 78,000 78,000 1000225
Shérbim mbikegyrje kolaudim i obj.Rinovim i infrastruktures se bulevardit “Elez .
5 Isufi",rruges "Safet Zhulali" dhe rruges se "Muzeut" NoAFeshiop! 5 2z Hae 12,000 12,000 1060075
6 |Sistemim asfaltim rrugesh kryesore, mbushje gropa, kunetq, frotuare, NJA Peshkopi 5 231 4530 902,400 902,400 1060197
7 |Ndertim i ures per fshatin Kercisht i Eperm NJA Magellaré 5 231 4530 358,800 358,800 1060181
Sherbim mbikgyrje e punimeve per objektin "Sistemim asfaltim i rruges se
8 fshatit Melan® NJA Melan 5 231 4530 319,994 319,994 1060199
9 |Sherbim mbikqyrie per objektin "Sistemim asfaltim i lagjes Llixha-Banje” NJA Peshkopi 5 231 4530 245,861 245,861 1060199
Sherbim Mbikgyrje e punimeve per objektin "Rikonstruksion i godinave N
10 arsimore (kopshte, cerdhe, shkolla) ne Bashkine Diber", Sasika Dioen 5 21 4530 109,193 109,193 1060258
Kolaudim i punimeve per objektin "Rehabilitimi | Diges se Grames-Bashkia R,
1 Dibér. Bashkia Dibér 5 231 4530 164,862 164,862 1060258
Sherbim mbikgyrje e punimeve per objektin: Rikonstruksion | shkalleve ne S
12 lagjet Kamen dhe lagjen Bulke , Bashkia Dibér Bashkia Dibér 3 231 4530 98.089 98,089 1060258
13 |Shérbim mbikegyrje kolaudim objektit Rehabilitimi i rez. Shimcan NJA Tomin 5 231 4240 84,000 84,000 1060067
14 [Kolaudim punimesh ne kanalet vaditese te Bashkise Diber Bashkia Dibér 5 231 4240 24,000 24,000 1060226




15 |Shérbim mbikeqyrje kolaudim ne kanalet vaditese te Njesive Adminisirafive  |Bashkia Dibér 5 231 4240 48,000 48,000 1060122
Mbikgyrje e punimeve per objekfin Rehabiliimi i kanalit ujites Dobrove- g
16 Peshkopi 2018 NJA Peshkopi 5 231 4240 66,000 66,000 1060186
Shé&rbim mbikeqgyrje kolaudim ne kanalet vaditese te Njesive Adminisirative Sp—__
17 2019 Bashkia Dibér 5 231 4240 230,785 230,785 1060199
Sherbim mbikgyrje e punimeve per objektin "Rikonstruksion i gendres kulturore .
18 te femijeve, Bashkia Dib&r NJA Peshkopi 5 231 4240 272,006 272,006 1060219
19 [Rikonstruksioni i ujesjellesit brendshem per fshatrat Lishan i Eperm-Arap i Eperm |NJA Luzni 5 231 6330 11,747,890 7,980,000 1060242
Sherbim mbikqyrje Rikonstruksioni i ujesjellesit brendshem per fshatrat Lishan i .
20 Eperm-Arap | Eperm NJA Luzni 5 231 4520 360,000 20,000 1060278
Mbikgyrie e punimeve per objektin Rehabilitimi i ambienteve te jashime te i
2! |shkolles se mesme Magellare NJA Magellaré ! 231 6260 75,337 75.337 1060187
22 |Shérbim projektimi- Studim mijedisor,gjelogjik efj.per per fushen e mbetjeve NJA Peshkopi 1 230 6260 90,000 90,000 1060072
23 |Riparim linje ujesjellesi lagjja Jakonim - Shumbat NJA Sllove 1 231 6260 99,500 99,500 1060200
Sherbim mbikqyrje dhe kolaudim rivitalizim lulishtesh ne Lagje ( f.v.stola : )
s druri/betoni, rethime metalike, ef].) N Poshicap: L 231 6260 21,421 21,421 1060157
25 |Sherbim mbikgyrie dhe kolaudim per punime sistemimi varrezat publike NJA Peshkopi 1 231 6260 58,460 58,460 1060161
Mbikayrje e punimeve per objektin "Mirembaitie dimerore e rrugeve rurale ;
26 |pashkia Dibér 2019" N4 Fesiikap) ! ! e 100,201 100,201 HIsATE0
Sherbim mbikgyrje dhe kolaudim per rikonstruksioni | varrezave publike, faza e ;
27 dyte per vifin 2017 NJA Peshkopi 1 231 6260 78,000 78,000 1060162
28 |Rikonstruksion i shkalleve né lagjet Kamen dhe lagjen Bulke NJA Peshkopi 1 231 6260 5,356,891 598,796 1060229
29 [Mbykayrie i shkalleve né lagjet Kamen dhe lagjen Bulke 1 231 4530 98,089 98,089 1060258
Riveshje me asfalt i rugés "Abdy! Frashéri”, krygézimi i Shkollés Profesionale- ;
30 Rruga e lagjes "Aksioni" dhe rrugén Prefekture-Kamen NJA Reshkap! ] 231 4520 18,191,603 2,500,000 1060234
31 |Rikonstruksion dhe sistemim asfaltimi i rrugés SHISH-Unaze NJA Peshkopi 1 231 4520 14,396,985 - 5,000,000 1060227
Sherbim mbikgyrje e punimeve per objektin: "Rikonstruksion dhe sistemim .
32 asfalfimi | rugés SHISH-Unaze" NJA Peshkopi 1 231 4520 228,089 228,089 1060278
33 [Sistemim asfaltimi i rugés sé lagjés "Vranige" dhe sistemim i sheshit t& pallatit  [NJA Peshkopi 1 231 4520 15,497,307 8,000,000 1060235
Mbykayrje rrugés sé lagjés “Vranice" dhe sistemim i sheshit t& pallatit bashkia .
34 Diber viti 2021 NJA Peshkopi 5 231 4520 260,468 130,234 1060278
35 |Sistemim asfaltim i rugé€s Majtaré e Poshtme NJA Magellaré 1 231 4520 15,264,075 7,000,000 1060236
36 [Sherbim mbykqyrie objekti sistemim asfaltim rruga majtare e poshime NJA magellare 5 231 4520 320,817 320,817 1060278
37 |Sistemim osfaltim rrugéve & brendshme Lagjic "Gjone" NJA Magellare NJA Magellaré 5 231 4520 25,426,477 15,000,000 1060237
38 |Sherbim mbykaqyrie objekti sistemim asfaltim rruga Gjone Bashkia Dibér 5 231 4520 422,246 250,000 1060278
39 |[Kolaudim punimesh per lagjen Vranice, Lagjja Gjone, Majtare e Poshime Bashkia Dibér S 231 .- 4520 114,322 114,322 1060278
Shérbim mbikeqgyrje kolaudim i objekfit Permiresimi i infrastruktures vendore, A
40 NJA Peshkopi 1 231 8220 140,000 140,000 1060077

rivitalizimi i hapesirave publike.




41 Shérbim projekt Nco.:B_ U.mﬂ muget e brendshme dhe rurale, shkollave, NJA Peshkopi 1 230 4530 9,943,200 2,000,000 1060257
kopshteve ne Bashkine Diber :
Shérbim Projekt zbatimi i objekfit sistemim | perroit te Liixhave, Segmenti Ura & ;
*? |pozait - Lixha pppesog ; 20 w2 3,948,000 s00000 | 10600¢8
Rikonstruksioni dhe mirembaijtje te kanaleve vaditese njesive administrative vifi 8 ez
43 2022 Bashkia Dibér 1 231 4240 9,195,132 5,000,000 1060264
Sherbim mbykayrje Rikonsiruksioni dhe mirembaijtje te kanaleve vaditese -
" niesive administrative viti 2022 Boshkia Diber s 231 4240 133,318 133,318 1060267
45 |Rehabiliim i kanalit ujites se fshatit Kishavec NJA Kastriot 1 231 4240 5,131,506 3,000,000 1060266
46 |Mbykayrje Rehabilitim i kanalit ujites se fshatit Kishavec NJA Kastriot 5 231 4520 121,866 121,866 1060278
47 |Rehabilitimi dhe shirimi me Asfaltbeton te rruges se lagjes Kallavere NJA Peshkopi 5 231 4530 16,975,069 8,000,000 1060268
48 |Mbykgyrje punimeve per objektin Rruga Kallavere NJA Peshkopi 5 231 4520 328,929 50,000 1060278
49 |Sistemim asfaltim rrugesh kryesore., mbushje gropa, kuneta, trotuare, NJA Peshkopi 5 231 4530 7,608,594 1,600,000 1060269
Mbykgyrje punimeve per objektin Shirim e riparim asfalti ne rruget e qytetit te s
50 Pethkopiss NJA Peshkopi m 231 4520 155,406 155,406 1060278
51 |Mbykayrje punimeve per rrugen njesise administrative Selishte NJA Selishte 5 231 4520 106,670 106,670 1060278
52 |Sistemim Asfaltim te rruges se fshatit Selane NJA Tomin 1 231 4520 35,838,849 10,000,000 1060271
23 |Sherbim mbikqyrje dhe kolaudim punimesh muga Selane ’ 5 231 4520 662,334 50,000 1060278
54 |Rehabilitim dhe shirimi me asfaltbeton te muges se fshatit Kalle NjA Sllove 5 231 4520 15,911,519 8,000,000 1060272
55 [Sherbim mbikagyrie dhe kolaudim punimesh _rruga Kalle NJA Sllove ) 231 4520 299,725 50,000 1060278
54 |Rehabiliim dhe shirimi me asfaltbeton te rruges se fshatit Dohoshisht NjA Tomin 5 231 4520 8,492,821 5,000,000 1060273
57 |Sherbim mbikayrie dhe kolaudim punimesh rruga Dohoshisht NjA Tomin 5 231 4520 183,323 50,000 1060278
Sistemim Asfalfim te ruges Ura e Luznise-Krygezimi i ruges se fshatit Lishan me g
58 [fshatin Hotesh, Faza | oLl _ = #20 44000355 s.000000] 10074
Supervizim Sistemim Asfaltim te rruges Ura e Luznise-Krygezimi i rruges se fshatit .
59 | ishan me fshatin Hotesh, Faza | AL ? 23] 4520 650,000 50,000
40 |Rehabilitimi dhe shirimi me Asfaltbefon te muges se fshatit Brezhdan NJA Tomin 1 231 4520 31,106,376 8,000,000 1060275
61 |Sherbim mbikqgyrje dhe kolaudim punimesh rruga Brezhdan NJA Tomin 5 231 4520 489,724 50,000
T dhe shirimi me Asfaltbeton te muges se fshatit Lacas Fushe-Cidhen 1 231 4520 32,538,938 23,000,000 1060276
Sherbim mbikqyrie dhe kolaudim punimesh muga Lacas Fushe-Cidhen 5 231 4520 490,430 50,000 1060278
44 |Sisternim asfaltimi dhe zgjerimi i rruges Magellare-Pocest NJA Magellaré 5 231 4520 9,000,000 4,000,000 1060277
45 |Blerie dhe vendosje dyer e dritare ne objektet arsimore e social -kulturore Bashkia Dibér 5 231 9120 5,000,000 3,000,000 1060279
56 |Shirimi | frotuareve ne gendren e Njesise Administrative Magellare NJA Magellaré 5 231 6260 6,512,753 3,000,000 1060280
67 IMbykayrje frotuareve ne gendren & Njesise Administrative Mageliare NJA Magellaré 5 231 4520 124,668 124,668 1060278
48 |Blerje vegla pune pér sektorét e shérbimeve publike NJA Peshkopi 5 231 6260 837,600 837,600 1060282
59 |Ndertim i ures per fshatin Pérgjegje (Nja Kastriot) NJA Kastriot 1 231 4520 419,340 419,340 1060287
70 |sistemim asfaltim i rruges fshatit Tomin NJA Tomin 1 231 4520 15,968,011 8,150,000 1060289
71 |Sherbim mbikgyrje mruga Tomin NJA Peshkopi 5 231 4520 250,000 50,000 1060278
72 [Sistemim asfaltim i rruges se lagjes se llixhave NJA Peshkopi 1 231 4530 17,000,000 3,400,000 1060290




lagjja "Gjok Dogi" Faza |

73 |Sherbim mbykayrie rruga lagjes llixhave NJA Peshkopi 5 231 4520 250,000 50,000 1060278
74 |Ndertimi i urave pasarele ne njesite adminisirative Bashkia Dibér 1 231 4520 953,040 753,040 10460291
75 |Sistemim kanalesh te ujrave te zeza ne lagjen "Dedja’ fshati Dohoshisht NJA Tomin 1 231 6260 1,661,555 1,000,000 1060292
76 |sistemim te ruges se lagjies "Shehat Shehu” NJA Peshkopi 1 231 4530 5,277,077 3,000,000 1040293
77 |sherbim mbykayrie ruga lagjes Shehat Shehu NJA Peshkopi 5 231 4520 130,284 130,284 1060278
78 [sistemim kunetash per mugen e lagjes " Kamen” Nja Peshkopi 1 231 4530 886,800 | 886,800 1040297
79 |Shirim asfaltbeton ne fshatin Kilobcisht Njesia Administrative Magellare NJA Magellaré 1 231 4520 4,128,000 2,428,000 1060298
80 [sherbim mbykayrie rruga fshatit Kllopcisht NJA Magellaré 1 231 4520 102,344 102,344 1060278
81 |Ekonomia e gjelber si nje mundesi’ SMART " per Radomiren NJA Kala Dodes 1 231 6260 2,698,480 2,698,480 G106002
82 |Riparim mirembaijtje te kopshtit kallavere,Bashkia Diber 2022 Nja Peshkopi 5 231 9120 1,159.999 1,159,999 1040303
83 |Rehabilifimi | rruges ne hyrje te fshatit Vranijt, NJA Kastriot Nja Kastriot 1 231 4520 818,640 818,640 1060304
Rikonstruksion | kopeshtit ne lagjen Gjok Doci, Qyteti | Peshkopise, Bashkia ; .
84 Diber Nja Peshkopi 1 231 9120 1,658,064 1,658,064 1060305
Kolaudim | punimeve per objekfin: Riveshje me asfalt i rugés "Abdyl Frashéri",
85 |krygézimi i Shkollés Profesionale- Rruga e lagjes “Aksioni" dhe rrugén Prefekiure-|NJA Peshkopi 5 231 4520 50,019 50,019 1060278
Kamen.
84 |Kolaudim | punimeve per objekiin: Sistemim asfaltim | ruges Bulke-Begjunes  |NJA Peshkopi 5 231 4520 78,961 78,961 1060278
87 |Sistemim asfaltim | rruges Lushe Nja Peshkopi 1 231 4520 4,335,542 4,335,542 1060300
88 [Sistemim asfaltim | mruges Lushe Nja Peshkopi 5 231 4520 995,015 995,015 1060300
89 |Rikonstruksion | shkolles 9-viecare fshatit Lishan Nja Luzni 5 231 9120 3,500,000 3,500,000 1060302
Shpenzime pér orendi dhe pajisie speciale pér sallén e mbledhjeve & Késhillit .
90 Bashkiak fek Paliat | Kultures NJA Peshkopi ] 231 8220 6,000,000 2,500,000 1060239
9 momjxmﬁ_no:o_ﬂ: per objektin "Rikonstruksion Shkolla 9-viecare "Irfan Hajrullaj”, NJA Peshkopi 1 231 9120 11,579,157 18BC895
Peshkopi 500,000
92 Bashkefinancim per objektin "Rikonstruksion i shkolles 9-viecare fshati "Kérgisht”, NJA Mageliare 1 23] 9120 16,300,536 M112746
Magellare 16,300,536
93 [Rikonstruksion i shkolles 9-viecare Mustafe NJA Arras 1 231 9120 3,965,645 1,500,000 1060296
94 |Sistemim asfaltim i rrugés sheshi fshatit Pollozhan-Varrezat e deshmoreve NJA Tomin 1 231 4520 6,500,000 1,300,000 1060238
95 |Blerje traktori me zinxhire per fushen e mbetjeve Bashkia Dibér 5 231 5100 3,000,000 2,000,000 1060288
96 |Blerje soba gazi dhe korrent per kuzhinat ne kopshte dhe gerdhe Bashkia Dibér 1 231 9120 500,000 500,000 1060295
97 |Blerje mjet per policine bashkiake Bashkia Dibér 1 231 8220 1,200,000 1,200,000 1060248
98 |Blerje mjet te hapur per mbetjet urbane Bashkia Dibér 5 231 6260 2,000,000 1,000,000 1060283
99 |Blerje automieti tip foristrade per sektorin e MZSH Bashkia Dibér 1 231 3280 1,200,000 240,000 1060284
Rrethim dhe sistemim fe ambienteve te fushes sportive prane shkolles "Demir .
100 Gashi NJA Peshkopi 1 231 6260 2,500,000 1,000,000 1060294
Bashkefinancim me Fondin Shgiptar Zhvillimit per ndertimin e ujesjellesit te ;
191 tshatrave Dohoshisht, Cetush, Pollozhan, Tomin, Rashnapoie z..$ foet ! 231 6330 2,578,301 1,000,000 1060135
102|Furnizim vendosje dhe mirembaitie dekor per festat e fundvitit Bashkia Dibér 1 231 6260 4,000,000 800,000 1060253
103 Rikonstruksion dhe sistemim asfaltimi i rruges sé& Ish Ndérmarrjes se Grumbullimit NJA Peshkopi 1 231 4520 7,226,784 — 1060228




Bashkise Diber

104|Supervizim dhe koaludim | punimeve tek bibloteka e qytetit Peshkopise NJA Peshkopi 1 231 4520 255,000 255,000
105|Krijim fondi bibloteke (blerje fituj te rinj librash) NJA Peshkopi 1 231 8220 360,000 360,000
106|Ndertim i kanalit ujites nga lagjja "Hysene" deri ne gender te fshatit Kander NJA Kastriot 1 231 4240 900,000 1,000,000
Furnizim vendosje te sistemit te rugjtjes dhe sigurise ne kopshte, gerdhe dhe p—
L rruge (sistem kamerash sigurie) Bashkia DIbEr ! 231 6260 3,000,000 600,000
108|Projekt inxhinierik per nderhyrjen infrastrukturore ne terrenet sportive NJA Peshkopi 1 230 9120 340,000 68,000
109|Rikonstruksion | terreneve sportive NJA Peshkopi 1 231 9120 5,000,000 1,000,000
Sherbim mbikayrje dhe kolaudim | punimeve ne objektin; Rikonstruksion | ;
4a terreneve sportive i Ak = ! 231 20 140,000 140,000
Rikonstruksioni dhe mirembaijtie te kanaleve vaditese njesive administrative vifi .
111 2023 Bashkia Dibér 1 231 4240 12,000,000 2,400,000
112|F.V sinjalistike vertikale(tabela orientuese,sinjalistike rrugore) Bashkia Dibér 1 231 4520 1,200,000 1,200,000
Shérbim projekt zbatimi per muget e brendshme dhe rurale, shkollave, X
e kopshteve ne Bashkine Diber per vitin 2023 NJA Peshkopi ‘m 230 4530 10,000,000 2,000,000
Sherbim mbikgyrje dhe kolaudim punimesh ne objektet e bashkise Diber viti e
114 2023 Bashkia Dibér 5 231 4520 4,000,000 400,000
115|Shirimi mieti & ri t& ujésjellesit t€ fshatit Selane NJA Tomin 5 231 6330 3,000,000 600,000
116|Rikonstuksion i shkolles 9-viecare té fshatit Dohoshisht NJA Tomin 5 231 4520 12,000,000 2,400,000
117|sistemim kanalesh t& ujrave té zeza né fshatin Cetush NJA Tomin 5 231 6260 1,200,000 1,200,000
118lSistemim asfaliim i rugés sé fshatit Brezhdan(lagjja Rece) NJA Tomin 5 231 4520 10,000,000 2,000,000
119|Sistemim asfaltim rruges fshatit Kabe NJA Tomin 5 231 4520 35,000,000 7,000,000
120[Sistemim asfaltim i rrugés Staravec-Shimgan (Lot I} NJA Tomin 5 231 4520 40,000,000 8,000,000
1211Sistemim asfaltim i rrugés nga krygézimi | shkollés 9-viegare -Sohodolli Yoge! |NJA Kastriot 5 231 4520 12,000,000 2,400,000
122|Sistemim asfaltim i rrugés sé fshatit Limjan (Loti |) NJA Kastriot 1 231 4520 25,000,000 5,000,000
123[sistemim asfaltim i rrugés sé fshatit Brest i Epérm NJA Kastriot 5 231 4520 20,000,000 4,400,000
124]Sistemim asfaltim i rugés sé fshatit Pesjaké NJA Magellaré 5 231 4520 12,000,000 2,400,000
125sistemim asfaltim i rugés sé fshatit Majtaré e Poshime NJA Magellaré 1 231 4520 28,000,000 5,600,000
126|Sistemim asfaltim rruga e fshatit Burim Nja magellare 5 231 4520 10,000,000 2,000,000
127|Krijimi i nj& kéndi lojrash pér fémijé né& lagjen "Gjok Dogi" NJA Peshkopi 5 231 9120 5,000,000 1,000,000
Rikonsiruksion dhe sistemim asfaltimi i ruges sé Ish Ndérmarrjes sé Grumbullimit ;
128}, 16jia "Giok Dogi" Faza |l NIA Peshkap 3 231 4520 7,000,000 1,400,000
129]sistemim asfaltim rrugesh kryesore, mbushje gropa, kuneta, trotuare NJA Peshkopi 1 231 4530 1,200,000 1,200,000
Furnizim vendosje e instalimeve elekirike dhe civile per vendosjen ne funksion y
'30te paneleve foltovoltaike NJAPeshkap! 3 o e 10,000,000 3,000,000
Riveshje me asfalt i rugés "Krygézimi i shkollés s& Mesme "Nazmi Rushiti" deri né .
3 krygézimin e unazés s& madhe té gytetit 1€ Peshkopisé€ N Peshkop) S 3 4580 9,000,000 1,800,000
Rikonstruksion i nyjeve hidrosanitare ne shkolla te njesive administrative te o Tam g
132 Bashkia Dibér 1 231 9120 10,000,000 2,000,000




133[Sistemim asfaltim i rrugés sé fshatit Reth Kale (Loti 1) NJA Muhur 1 231 4520 10,000,000 2,400,000
134]Sistemim asfaltim | rruges se Ura & Muhurrit Vajmedhej(Loti|) NJA Muhurr 5 231 4520 15,000,000 3,000,000
135|Rikonsiruksion | kopshteve e cerdheve Bashkia Diber Bashkia Diber 5 231 9120 10,000,000 2,000,000
136|Ndertim shkallesh per ne terminal NjA Peshkopi 5 231 6260 7,000,000 1,400,000
137]Sistemim asfaltim rruga tomin(Lagijja shulke) 5 231 4520 7,000,000 1,400,000
138|kanale te zeza fshati Dohoshisht 5 231 6260 3,000,000 600,000

832,526,343 289,830,681

shuma Totale e investimeve pér tu financuar (1)
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PLANIFIKIMI I FONDEVE PER PERIUDHEN JANAR -DHJETOR 2023

INSTITUCIONI QENDROR : AGJENSIA E PROKURIMIT PUBLIK
Autoriteti Kontraktor: BASHKIA DIBER ,

VITI 2023
Nr. el Llogaria | Viti 2023 Koha e Procedura e
ekonomike | Shpenz.operative zhvillimit prokurimit
1 |Blerje materiale pastrimi per institucionet shkollore 6020200 2,500,000 | Gjate vitit -
2 |Blerje tonera 6020100 1,500,000 | Gjate vitit -
3 |Kancelari 6020100 2,000,000 | Gjate vitit -
4 |Blerje gaz per ngrohje dhe gatim 6020200 1,200,000 | Gjate vitit -
5 |Furnizime dhe sherbime me ushqgim per mencat (Malira ushgimore) 6021004 5,500,000 | Gjate vitit -
6 |Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat (Produkte bulmeti) 6021004 4,900,000 | Gjate vitit -
7 |Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat (Mish) 6021004 2,700,000 | Gjate vitit -
S |Furnizime dhe sherbime me ushqim per mencat (Buke) 6021004 2,200,000 | Gjate vitit -
9 |Furnizime dhe sherbime me ushgim per mencat (Fruta perime) 6021004 3,200,000 | Gjate vitit -
10 (Blerje dru zjarri per nevojat e shkollave dhe institucioneve te bashkise 6020200 15,000,000 | Gjate vitit -
Materiale te ndryshme per mirembajtjen e sistemit elekirik ne objekte dhe ndrigimit publik dhe
11 mirembajtjen e kaldajave te objekteve arsimore 6020200 2,000,000 Gjate vitit -
12 |Blerje karburant per levizjen e mjeteve 6023100 19,000,000 | Gjate vitit -
13 [Blerje lende djegese (pelet) per kaldajat e Gjimnazit Magellare 6020200 800,000 | Gjate vitit -
14 |Blerje komplet soba te thjeshta per ngrohjen ne objektet arsimore 6020200 300,000 | Gjate vitit -
- Blerje banderola, flamuj kombetare, pendaliona, kurora dhe aksesore per festa zyrtare 6021059 200,000 Gjate vitit -
16 |Siguracion mjetesh (vendi dhe nderkombetar) 6023300 800,000 | Gjate vitit -
17 | Taksa vjetore per automjetet 6023300 800,000 | Gjate vitit -
18 |Blerje lubrifikantesh (vajrash) 6023100 600,000 | Gjate vitit -
19 |Blerje pjese kembimi 6023200 3,000,000 | Gjate vitit -
20 [Blerje goma dhe bateri 6023200 500,000 | Gjate vitit -
21 |Materiale per riparimin e cative ne objektet arsimore. 6025300 1,000,000 | Gjate vitit -
22 Materiale per riparimin , mirembajtjen objekteve arsimore dhe social kulturore . 6023300 1,000,000 | Gjate vitit
23 |Blerje materiale per lyerjen objekteve w:ro:o_.onmo_m.nnm,rm&onrmeo._d.an 6021099 1,200,000 | Giate vitit i







